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 دولت باید برای مردم مثل پدر باشد  •
و به مردم رسیدگی کند نه این که به 

فکر خالی کردن جیب مردم باشد.
در اخبار آمده در هر 4دقیقه یک  •

نفر در جهان به خاطر مصرف سیگار 
و دخانیات جان خود را از دست می 
دهد و فروختن سیگار و دخانیات به 
در  است  ممنوع  زیر18سال  افراد 
حالی که در ایران، قلیان جزو صنایع 
بین  سیگار  مصرف  و  است  دستی 
راستی  یافته!  افزایش  ما  دختران 
چرا وافور را جزو صنایع دستی قرار 

نمی دهند؟!
 متاسفانه خیلی وقته دیگه در شهر  •

می  بسیار  وجوی  جست  با  مشهد 
توانید مشهدی پیدا کنید! تقریبا از هر 
10 نفر پنج نفر مهاجر بیگانه هستند 
و  خراسان  نقاط  اقصی  از  هم  بقیه 
شاید یک مشهدی. پس لطفا زائران 
حساب  به  رو  ها  مهری  بی  محترم 

مشهدی ها نگذارید!
 بهترین کار برای افزایش جمعیت،  •

فرزندآوری باکیفیت و ایجاد امکانات 
متناسب با نیاز همان جمعیت جدید و 
جمعیت قبلی موجود در ایران است. 
و  جمعیت  بین  نسبی  تناسب  باید 
امکانات باشد. به طور مثال میزان 
مسکن ساخته شده متناسب با میزان 
مورد نیاز جمعیت باشد و متولدان 
جدید هم توان خرید و استفاده از آن 

مسکن ها را داشته باشند. 
 مناطق مرزی نباید دست سربازان  •

وظیفه و پرسنل کم تجربه و کم سن 
ترین  حساس  مرزها  باشد.  سال  و 
باید  و  هستند  کشور  های  قسمت 
ترین  باتجربه  و  ترین  قوی  توسط 
سپاه  و  ارتش  تکاوران  و  کماندوها 
و  اطلاعاتی  انتظامی،  نیروهای  و 

امنیتی کنترل شوند. 
چرا بعضی ها الکی قصد انکار تاثیر  •

منفی تغییر ساعت بر سلامت مردم 
رو دارند! بعدش این حرف الکی رو 
از کدوم قوطی درمیارین که تغییر 
مردم  بر  هنگفت  ای  هزینه  ساعت 
بیچاره داره! فرض هم بگیریم که برای 
برای  خب  داره،  هزینه  المال  بیت 
مردم و روند عادی زندگی شون هزینه 
جلوی  جویی  صرفه  برای  شه!  می 
اختلاس ها و دزدی ها گرفته بشه نه 
به هم ریختگی زندگی مردم و به قول 

محققان ساعت بیولوژیکی بدن! 
سود  • با  وام  میلیارد  164هزار   

یک درصد و اقساط 30 ساله برای 
قضیه،  طرف  یک  بانک  کارمندان 
ملی  مسکن  وام  میلیون   ۵۵0
جمع  ساله   20 درصد   23 سود  با 
مبلغ برگشت دو میلیارد! نامعادله 

زجرآوری درست کردند! 
کاشت  و  • خودکفایی در 

انباشت  و  برداشت    داشت  و 
 محصولات کشاورزی  استراتژیکی ام  

آرزوست!
و  • فولادی  های  شرکت  فهرست 

پتروشیمی که دخل دلاری و خرج 
اسم  اما  شد،  منتشر  دارند،  ریالی 
فولاد خراسان در آن ها نبود! درود به 
مدیران این مجتمع که نشان دادند با 
حلال خوری هم می توان بنگاه های 

بزرگ اقتصادی را مدیریت کرد.
تواند  • نمی  قانونی  و  شخص  هیچ 

بی  منكرات  مقابل  در  مردم  بگوید 
توجه باشند و امر به معروف نكنند. 

آشكار  • جرم،  كه  نیست  منطقی 
صورت بگیرد و برخورد با آن در خفا 
باشد. این یعنی مجرم از كنار پلیس 

عبور كند و پلیس ساكت بماند!
که  • کنید  پیگیری  خواهشمندم 

چرا دانش آموزان مشهدی ما باید 
شب تولد این امام عزیز درگیر درس 
و پرسش و امتحان باشند و نتوانند 
برای تبریک خدمت آقا برسند که این 
خود یک درس معنوی و دینی است 

برای آن ها.
 دولت محترم مردم را از نظر مرغ و  •

تخم مرغ ارزان قیمت و با کیفیت در 
خرید  توان  مردم  نگذارید،  مضیقه 
قرمز  گوشت  و  گوسفندی  گوشت 
را ندارند. حداقل مردم را بی مرغ و 

تخم مرغ رها نکنید.
مسئولانی که می گن اروپا تغییر  •

گذاشته،  کنار  رو  تابستانی  ساعت 
آیا نمی دونن که اون ها کمبود برق 

ندارن؟ این رو مردم عادی می دونن. 
صنعت  • در  تریاک  از  واقعا  اگر 

داروسازی استفاده می شود، صنایع 
کل  توانند  می  ایران  داروسازی 
تریاک تولیدی افغانستان را بخرند و 
در صنایع داروسازی استفاده کنند 
که ارزآوری بالایی برای ایران خواهد 
گرفته  هم  اعتیاد  جلوی  و  داشت 

خواهد شد. 
چرا در یک تاریخ و یک مکان و به  •

فاصله زمانی 2 دقیقه توسط دوربین 
دو بار برای یک تخلف جریمه بشیم 

و تازه بعد از 6۵ روز پیامکش بیاد؟! 
اگر هر فردی با هر شرایطی با هر  •

توان اقتصادی و هر نوع تفکری هر 
تعداد بچه خواست بیاورد و نتواند 
خدای  و  کند  رسیدگی  ها  بچه  به 
نکرده بچه ها را به امان خدا در کوچه 
و خیابان رها کند، این کار آفت بزرگی 
برای آن بچه ها و کل جامعه است. 
امکان دارد آن بچه ها دچار هزاران 
مشکل شوند و امنیت جامعه هم به 

هم بخورد.
تقاضا  • مشهد  محترم  فرماندار  از 

دارم راه حلی برای مستاجرها و ما 
پیدا  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
کنند. با این حقوق ناچیز چطوری 

زندگی کنیم و اجاره بدهیم؟! 
می گویند اگر اقتصاد درست شود،  •

ناهنجاری های اجتماعی هم خود 
چرا  پس  شود.  می  درست  خود  به 
مرفه  قشر  در  همگی  قانون شكنان 

قرار دارند تا قشر مستضعف؟ 
از  • مجازی  فضای  فرهنگی  ضرر 

بیشتر  خیلی  آن  اقتصادی  منفعت 
است. در گذشته كه فضای مجازی 
هم  نیازی  احساس  مشاغل  نبود، 

نمی كردند. 
ضعف  • یك  حجاب  و  عفاف  لایحه 

اساسی دارد: افزایش شمار خاطیان 
را  قانون  مجازات  درجه  تواند  می 

كاهش دهد!
 نیم قرن پذیرایی از مهاجران کشور  •

همسایه به داخل خاک ایران چرا؟ 
حقابه ایران هم داخل ریگزار رها می 
شود چرا؟ این همسایه داری است؟ 

حق گرفتنی است نه پس دادنی! 
پاسخ  • مردم  به  امر  متولیان  باید 

با  برخورد  قصد  زمانی  چرا  دهند 
بی حجابی را كرده اند كه دیگر خیلی 

دیر شده است؟ 
یک اتوبان بین ایران، پاکستان و  •

هندوستان ایجاد کنید که باعث رشد 
گردشگری، رشد اقتصادی و تعامل 
و  پاکستان  ایران،  کشور   3 بیشتر 

هندوستان شود. 
بهترین روش در فرزندآوری تولد  •

با فاصله و تربیت با حوصله است که 
در واقع همان فرزندآوری باکیفیت 

است. 
 دریغ از ساخت یک برنامه خوب  •

و شاد و سریال دیدنی به درد بخور 
باش  برنده  مسابقه  یا  پایتخت  مثل 
در صداوسیما! چرا نظارتی بر صدا و 

سیما نمی شود؟
نیروهای  • و  پرسنل  ترین  ورزیده 

امنیتی، اطلاعاتی، انتظامی، نظامی 
و قضایی از تمام دستگاه ها باید در 

مرزها باشند.
همه می توانند فرزند بیاورند ولی  •

از هر 100 نفر شاید 10 نفر بتوانند 
فرزند تربیت کنند و بتوانند به فرزند 
توجه کنند و فرزندی خوب و متعادل 

تحویل جامعه بدهند.
رو  • مشهد  اگوی  حفاری  کل  چرا 

کارگران افغان انجام می دن؟ چرا 
را  منازل  اگوی  داخلی  کشی  لوله 
انجام  ها  افغان  مهارتی،  بدون  هم 

می دن؟ کارگر ایرانی بیکاره! 
برای  • فکری  شهرداری  چرا 

های  پله  خراب  آسانسورهای 
وضعیت  کنه؟  نمی  پیاده  عابر 
بقیه  به  نسبت  شهرداری  پولی 
سازمان های دولتی بهتره. چند بار 
به 13۷شهرداری زنگ زدم، هیچ 

گوش شنوایی نیست!
1۵ماهه ایران خودرو 20۷ما رو  •

تحویل نداده. به کی شکایت کنیم؟ 
کنی؟  می  نام  ثبت  چرا  تونی  نمی 
سال  آخر  که  فروختم  رو  ماشینم 
صاحب ماشین بشم. الان با آژانس و 

اتوبوس و مترو و تاکسی می رم!
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 جهش بزرگ نسلی 
در حوزه موشکی

سرانجام  بعد از مدت 210 روز از خبر دستیابی 
ایران به موشک اَبَرصوت توسط سردار حاجی 
زاده و شروع حدس و گمان ها درباره ویژگی های 
آن، این شگفتی موشکی ایرانی در مراسمی با 
حضور رئیس جمهور و مقامات لشکری و کشوری 
رونمایی شد. موشک رونمایی شده مزین به اسم 
بامسمای فتّاح از صفات الهی با هدف عبور از 
سپرهای دفاع موشکی عمدتا لایه های دفاع 
موشکی رژیم صهیونیستی و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس طراحی و ساخته شده است. این 
موشک اولین موشک نیروی هوافضا با چنین 
قابلیتی نبوده و نیست اما ویژگی خاص که آن 
را نسبت به برخی برادران دیگر خود متمایز می 
کند اضافه شدن موتور با نازل متحرک در بخش 
کلاهک موشک علاوه بر بالک های کنترلی خود 
کلاهک است؛ که باعث می شود کلاهک بتواند 
در فاز میانی مسیر که هوا بسیار رقیق تر است؛ 
مانور های کنترل شده بدهد تا پیش بینی مسیر 
آن برای سامانه های پدافندی بسیار نامحتمل 
شود. از دیرباز آرزوی فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده در غرب آسیا موسوم به سنتکام اجتماع و 
شبکه سازی سیستم های پدافندی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس برای مقابله با برنامه موشکی 
ایــران بوده است اما این آرزو به دلیل اختلاف 
های سیاسی اعراب هیچ گاه میسر نشد گرچه 
ــران قیمت  ــای گ ــرای تهیه سیستم ه آن هــا ب
موشکی همانند پاتریوت و تــاد هزینه زیــادی 
کــرده و می کنند. جمهوری اسلامی در ابتدا 
برای غلبه به چنین سامانه هایی راه اشباع آن 
ها را از راه شلیک تعداد زیادی موشک در پیش 
گرفت. با گذر زمان اما مسئله کیفی سازی نیز 
به دستور کار افزوده شد و فاکتورهای مختلفی 
ــرار گرفت. از  ــرای ضدموشکی در اولــویــت ق ب
کاهش سطح مقطع کلاهک تا استفاده از مواد 
غیرفلزی و کامپوزیتی و جاذب رادار تا فناوری 
جدایی کلاهک از بدنه اما بالاترین سطح فناوری 
ضدموشکی توانایی مانور موشک در سرعت 
بــالاســت. مفهوم موشک هایپرسونیک  هــای 
یا اَبَرصوت اصطلاح جدیدی است که در بین 
و نخبگان علمی حوزه  جامعه سیاستمداران 
هوافضا مطرح شده است؛ تعریف واحد و دقیقی 
از آن وجود ندارد اما وجه مشترک آن ها عبور از 
پرتابه های بالستیک با منحنی مسیر پروازی 
سهموی و ساده به پرتابه های با قابلیت با سرعت 
بالاتر و مانور در بخش هایی از مسیر برای پیچیده 
تر کردن ضدموشکی است. از اواخر قرن بیستم 
و شــروع برنامه دفــاع موشکی ایــالات متحده، 
کشورهای رقیب و مقابل آن نظیر چین، روسیه و 
کره شمالی رو به سوی نیروی موشکی با قابلیت 
عبور از چنین سامانه هایی آورده انــد. سلاح 
را که توسط چند کشور مدعی ساخته  هایی 
شده است می توان در دو دسته تقسیم کرد؛ یک 
موشک های بالستیکی که دارای کلاهک های 
گلاید شونده هستند نظیر دانفنگ-1۷ چین 
که کلاهک موشک طراحی کوه شکلی دارد 
و فاز میانی مسیر را عمدتا مانند هواپیما اما با 
سرعت بیش از ۵ برابر صوت و در داخل جو می 
گذراند چنین طراحی علاوه بر مزیت غیرقابل 
پیش بینی بودن مسیر به دلیل ارتفاع پروازی 
پایین تر کشف آن توسط رادار هشدار زودهنگام 
بسیار دیرتر رخ می دهد. هزینه تحقیق و توسعه 
چنین موشکی بسیار سرسام آور است و تنها 
برای استفاده کلاهک های غیرمتعارف توجیه 
اقتصادی و عملیاتی دارد. فتاح سوخت جامد 
ایرانی با برد تاکتیکی 1400 کیلومتر در بخش 
هایی از مسیر پــروازی )فــاز میانی( سرعتش 
به 12 تا 13 ماخ می رسد. زمان آمــاده سازی 
پایینی دارد و مهم تر آن که قیمت تولیدی آن 
اجـــازه تولید بــا کمیت بــالاتــر آن را مــی دهــد. 
تاکنون روسیه با دو موشک عملیاتی )کینژال 
و زیرکن دریا پایه(، چین با دانفنگ-1۷، کره 
شمالی با یک نمونه موشک جزو کشور هایی با 
سامانه های موشکی اَبَرصوت عملیاتی هستند 
و ایــالات متحده نیز ۷ پــروژه هایپرسونیک در 
دســت طراحی و تست دارد که یک نمونه آن 
عملیاتی شده است. افزون بر این،رونمایی از 
که  می شود  انجام  شرایطی  در  هایپرسونیک 
سطح تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی در 
ماه های اخیر علیه تمامیت ارضی ایران افزایش 
یافته است و رونمایی از این نوع سلاح مخرب 
نوعی هشدار به دشمنان نظامی اسلامی است 
که پس از این باید در هر گونه اقدامی علیه ایران 
همه جوانب را در نظر بگیرند.در مجموع هر چه 
تلاش های آمریکا و ایادی آن برای از ریل خارج 
کردن قطار توانمندی های جمهوری اسلامی 
بیشتر می شود، اراده نیروهای مسلح هم برای 
تولید  و  می شود  آهنین  دفاعی  بنیه  ارتــقــای 
موشک هایپرسونیک همه رشته های دشمنان 
برای ضربه زدن به تمامیت ارضی ایران را پنبه 
خواهد کرد و این مسیر پیشرفت همچنان ادامه 

خواهد داشت.

وزارت نیرو برنامه تامین برق صنایع در تابستان امسال را اعلام کرد

برق بدون محدودیت برای ۹۰ درصد واحدهای تولیدی در تابستان
برنامه تأمین برق صنایع در ایــام اوج بار شبکه 
بر اساس اطلاعیه مشترک بین وزارتخانه های 
نیرو و صمت درباره تأمین برق صنایع در تابستان 
1402 اعلام شد که بر اساس آن برق مورد نیاز 
بیش از ۹0 درصد واحدهای صنعتی و تولیدی 

کشور، بدون هیچ محدودیتی تأمین خواهد شد.
به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، برنامه تأمین برق 
صنایع کشور در تابستان امسال باهدف تولید 
حداکثری در سال رشد تولید و با درنظرگرفتن 
ــای فــنــی صــنــایــع و ملاحظات  ــت ه ــدودی ــح م
کنترل بازار محصولات طی جلسه های متعدد 
کارشناسی بین وزارتخانه های صمت و نیرو و 
همچنین بهره گیری از تجربه سال گذشته به شرح 
ذیل تدوین و ابلاغ می شود.گروه الف( برق مورد 
نیاز همه واحدهای صنعتی کوچک و واحدهای 
تولیدی  کارگاه های  به ویژه  صنعتی  صنفی- 
ــد کل واحدهای  کوچک که بیش از ۹0 درص
صنعتی و تولیدی کشور )حدود ۵80 هزار واحد 

صنعتی( را شامل می شود، بدون هیچ محدودیتی 
تأمین خواهد شد.گروه ب( برق موردنیاز واحدهای 
صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی و واحدهای 
صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با دیماند بیش از 
۵00 کیلووات نیز از 20 خرداد تا 1۷ شهریور در شش 
و نیم روز هفته به طور کامل تأمین خواهد شد و صرفاً 
نصف روز در هفته و از ساعت 11 تا 23 در برنامه های 
کرد.امکان  خواهند  مشارکت  مصرف  مدیریت 
جبران محدودیت این نصف روز و تولید حداکثری 
ــام هفته )شــش روز و  بــرای ایــن واحدها در دیگر ای

نیم( با جابه جایی ساعات کاری حتی به صورت 
شبانه روزی باتوجه به برنامه ریزی، فراهم شده 
است.گروه ج( برق موردنیاز صنایع بزرگ )حدود 
مدیریت  برنامه  مطابق  صنعتی(  ــد  واح  300
مصرف ابلاغی وزارت نیرو   و   وزارت صمت در 

دوره تعیین شده تأمین می شود.
مشارکت این واحدها از طریق جابه جایی بخشی 
از بار مصرفی آن ها از ساعت اوج به ساعت غیر 
اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات 
وابسته به انرژی در برنامه های مدیریت مصرف 
بوده و در دیگر زمان های دوره تابستان، انرژی 
موردنیاز این واحدها به طور حداکثری تأمین 
می شود.انرژی موردنیاز صنایع مهم مانند سیمان 
نیز متناسب با نیاز تولید آن ها در این دوره و در 
طول شبانه روز تأمین می شود.برنامه تفصیلی 
تأمین برق صنایع مشمول گروه های ب و ج در 
جداول مشخص توسط دو وزارتخانه نیرو و صمت 

ابلاغ شد.

تورم پیش نگر در مسیر نزولی
خبرگزاری فارس گزارش داد:  اطلاعات به دست 
آمده از منابع آگاه، از کاهش محسوس تورم ماهانه 
تولیدکننده در ماه گذشته )اردیبهشت 1402( 
نسبت به اردیبهشت دو سال قبل از آن، حکایت 
دارد. بر این اساس تورم شاخص بهای تولیدکننده 
)PPI( که در اردیبهشت ماه 1400 به ۵.8 درصد 
و اردیبهشت ماه 1401 به ۹.۷ درصــد رسیده 
بود، در اردیبهشت   امسال به 3.2 درصد کاهش 

یافته است.طبق تعریف، شاخص بهای تولیدکننده 
 )Leading Indicator( که به عنوان نماگر پیش نگر
برای بررسی شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در نظر گرفته می شود، بین اهالی اقتصاد به عنوان 
معیار هزینه های تولید شناخته شده و بر همین اساس 
سیگنال تورم مصرف کننده از آن دریافت می شود. 
به عبارت دیگر تورم تولید )PPI( بعد از مدتی در قالب 
تورم مصرف کننده )CPI( خود را نشان می دهد. حال 

اگر تــورم تولید نزولی باشد، پیام کاهش سطح 
عمومی قیمت ها را به جامعه مخابره می کند. بر 
همین اساس به نظر می رسد در ماه های پیش رو 
باید منتظر فروکش کردن تب و تاب تورم باشیم.

کارشناسان معتقدند بخشی از این کاهش ناشی از 
مدیریت منابع و مصارف ارزی و جلوگیری از اصابت 
تنش های ارزی اخیر به نظام تولیدی کشور در 
چارچوب سیاست ارزی جدید بانک مرکزی است.

 ممنوعیت پوشش خبری 
و اطلاع رسانی از عمران خان 

پس از آن که اداره تنظیم مقررات رسانه ای پاکستان از شبکه ها 
خواست جلوی افراد دخیل در شورش های ماه گذشته میلادی را 
بگیرند، پوشش خبری عمران خان از تمام کانال های خبری اصلی در 
این کشور حذف شده است.به نوشته رویترز، دستور این اقدام به تازگی 
از سوی سازمان تنظیم مقررات پاکستان صادر و از تمامی شبکه های 
خبری خواسته شده تا پوشش خبری افراد   دخیل در حمله ماه گذشته 
میلادی به نهادها و ساختمان های نظامی را متوقف کنند. این حمله 
در پی دستگیری عمران خان، نخست وزیر برکنار شده پاکستان و 
از سوی حامیان وی اتفاق افتاد.اداره تنظیم مقررات الکترونیک 
پاکستان از دارندگان مجوز تلویزیونی خواسته تا مطمئن شوند که 
شورشیان، تسهیل کنندگان، عاملان و اشاعه دهندگان انزجار و تنفر 
به طور کامل از رسانه ها حذف شوند و اخباری از آن ها منتشر نشود. 
البته در این دستور اشاره مستقیمی به عمران خان نشده است. عدم 
پوشش خبری از عمران خان شامل اسم و تصویر وی می شود. همچنین 
اشاره به وی نیز از وب سایت های خبری حذف شده است. عمران 
خان مدت هاست که یکی از چهره های سیاسی پاکستان است که در 
رسانه های این کشور نشان داده می شود و سخنرانی ها و تجمعات 
مربوط به او در تلویزیون پخش می شود.این ممنوعیت انتشار تصاویر 
و اخبار در میانه سرکوب گسترده تر علیه عمران خان و حزب تحریک 
انصاف پاکستان انجام شده که در آن ده ها تن از اعضای حزب و هزاران 
تن از حامیانش دستگیر شده اند.دستگیری عمران خان به اتهام 
اختلاس انجام شد اما بعد از دو روز و پس از آن که دادگاه دستگیری 
او را غیرقانونی اعلام کرد، آزاد شد.او همچنان با قرار وثیقه آزاد است 

اما با پرونده های دیگری روبه رو است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نمایشگاه دستاوردهای فناوری هسته ای 
در حسینیه امام خمینی )ره( برپا می شود

ــس جــمــهــور و رئــیــس  ــی مـــعـــاون رئ
ــران از  ــ ــی ایـ ــم ــرژی ات ــ ــان انـ ــازمـ سـ
ــدار کارکنان  ــزاری مــراســم دیـ ــرگ ب
صنعت  هسته ای کشور با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و برپایی نمایشگاه 
ــای عــرصــه  ــ ــاورده ــ ــت ــ ــن دس ــریـ آخـ
امام  حسینیه  در  هسته ای  فناوری 
بــه گــزارش  خمینی)ره( خبر داد. 
پایگاه اطلاع رسانی سازمان انرژی 
ــران، محمد اسلامی گفت:  اتمی ای
گذشته  دهــه هــای  در  خوشبختانه 
با نگاه ژرف اندیش و حمایت های 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 

از فــنــاوری هــای نوین هسته ای، شاهد 
در  فزاینده  سرعتی  و  شتابان  حرکتی 
پیشرفت سرفصل های گوناگون فناوری 
هسته ای بوده ایم.معاون رئیس جمهور 
ــران در  ــرژی اتمی ای و رئیس ســازمــان ان
پایان با اشاره به برگزاری نمایشگاهی از 
دستاوردهای صنعت هسته ای همزمان 
با دیدار کارکنان این صنعت با رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بیان کرد: نمایشگاهی 
حوزه  فناورانه  دستاوردهای  آخرین  از 
هسته ای در حسینیه امــام خمینی )ره( 
برگزار می شود و آخرین دستاوردهای 
صنعتی در محضر رهبری ارائه خواهد شد.

وزیر اقتصاد در نمایشگاه صنعت مالی خبر داد:

توافق با بانک مرکزی برای سامان دهی 
موسسات مالی ناتراز

بردبار- وزیر امور اقتصادی و دارایــی با 
تاکید بر این که نمی توانیم موسسات مالی 
ناتراز را تحمل کنیم، از توافق بین وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی برای سامان دهی 
این گونه موسسات خبر داد و گفت: رشد 
مستقل صنعت مالی مطلوب نیست و باید 
صنعت مالی کشور را در نسبت با بخش 
واقعی و تولید ایران قرار دهیم.به گزارش 
خراسان به نقل از ایسنا، سید احسان 
خاندوزی در مراسم گشایش پانزدهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت مالی )بورس، 
بانک، بیمه( افزود: برنامه دولت این است 
که سهم کمتری از ظرفیت بازار سرمایه به 
دولت اختصاص داده شود، صنعت مالی 
از منظر تحلیل دولــت رکن تامین مالی 
بخش واقعی اقتصاد است و اگر صنعت 
مالی قوی نداشته باشیم نباید انتظار داشته 
ــران رشد خوبی تجربه  باشیم اقتصاد ای
کند.خاندوزی با تاکید بر این که نمی توان 
صنعت مالی را فقط برای کنترل تورم به 
کــار گرفت، گفت:  غیر از سیاست های 
سلبی که فقط نقدینگی را کنترل می کند 

بخش  از  ایجابی  سیاست  نیازمند 
اعتبارات هستیم. اگر قرار است رشد 
تولید داشته باشیم نمی توان حضور 
موسسات مالی ناتراز را تحمل کرد 
ــرای سامان دهــی ایــن  موسسات  و ب
توافق خوبی بین وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی انجام شده اســت.وی درباره 
رشد سرمایه گذاری توضیح داد: رشد 
سرمایه گذاری منفی بود اما با فشاری 
که سال قبل روی بازیگران مهم  انجام 
شد  از رشد سرمایه گذاری منفی پنج 
در ســال 1400 به مثبت ۷/۷ در 
سال قبل رسیدیم و از سیاهچاله دهه 
۹0 خارج شدیم؛ بنا داریم طی امسال 
این مسیر را ادامــه دهیم . همچنین 
ورود بانک ها به سرمایه گذاری مستقل 
امسال مصوب شد. نگاه دولت احیای 
نقش سرمایه گذاری منضبط شبکه 
ــت. مــقــدمــات مشارکت  بانکی اسـ
نهادهای مالی فراهم شــده اســت و 
جلسه اخیر شورای پول و اعتبار مصوبه 

خوبی در این زمینه انجام داد.

24 میلیارد دلار ارزهای بلوکه 
شده در راه ایران

خبرگزاری ایسنا گزارش داد: در پی سفر سلطان عمان به ایران و بر 
اساس اطلاعات به دست آمده ایسنا، به زودی بیش از 24 میلیارد 
دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و همچنین 
منابع قابل دسترس کشورمان در صندوق بین المللی پول وارد 
کشور خواهد شد.به گزارش ایسنا، از این میزان ارز، هفت میلیارد 
دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی و حدود 10 میلیارد 
دلار آن منابع بلوکه شده ایران در عراق است که عمده آن به صادرات 
انــرژی به این کشور همسایه باز می گردد.بر اســاس دیپلماسی 
اقتصادی فعال دولــت و تلاش بــرای اصــلاح ساختار اقتصادی 
-  سیاسی که نمونه آخر آن سفر سلطان عمان به ایران و سفر مشاور 
رئیس جمهور آمریکا به عمان بوده مقرر شد در قالب تفاهمی با ایران 
این منابع بلوکه شده آزاد شود.همچنین در پی دیدار فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی ایران با جورجیوا، رئیس صندوق بین المللی پول 
در واشنگتن مقرر شد ایران بتواند به بیش از 6/۷ میلیارد دلار حق 

برداشت ویژه خود دسترسی داشته باشد.

سفارت ایران در عربستان به طور رسمی بازگشایی شد

 
در پی توافق اخیر با عربستان برای از سرگیری 
روابط دیپلماتیک، شبکه سعودی العربیه گزارش 
داد که سفارت جمهوری اسلامی ایران در ریاض، 
دیروز به طور رسمی بازگشایی شد.ویدئویی نیز 
دیــروز در شبکه های اجتماعی از نمای بیرونی 
ــران در ریــاض منتشر شد  ساختمان سفارت ای
که ساعت های پیش از افتتاح مجدد آن را نشان 

می دهد.پیشتر ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه درباره بازگشایی سفارتخانه، سرکنسولگری 
و نمایندگی کشورمان در سازمان همکاری اسلامی 
روند  تکمیل  در  ــود:  ب گفته  سعودی  عربستان  در 
اجــرای توافقات دوجانبه میان جمهوری اسلامی 
ایران و عربستان سعودی برای از سرگیری روابط دو 
کشور، سفارت جمهوری اسلامی ایــران در ریاض، 
ــران در جده  ای سرکنسولگری جمهوری اسلامی 

ــران نزد سازمان همکاری  و نمایندگی دایــم ای
اسلامی سه شنبه و چهارشنبه به صورت رسمی 
بازگشایی خواهند شد. در این بین،جان کربی 
هماهنگ کننده ارتباطات راهــبــردی شــورای 
امنیت ملی کــاخ سفید بــا بیان ایــن کــه » مــا از 
یکپارچگی و ادغام، گفت وگو و شفافیت بیشتر 
در منطقه حمایت می کنیم« از بازگشایی سفارت 

ایران در عربستان به طور تلویحی استقبال کرد .


